## Actinver

Ciudad de México, – 30 de agosto de 2021 – Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. (BMV: ACTINVR) (la "Compañía" o la "Emisora") anuncia que ha celebrado un Convenio de Inversión (el "Convenio de Inversión") con una entidad afiliada de ACON Investments L.L.C. ("ACON"), en virtud del cual vehículos de inversión administrados por ACON realizarán una inversión en la Compañía cuyos recursos serán utilizados para fortalecer el balance y acelerar el crecimiento de la Compañía mediante productos y herramientas digitales enfocadas en robustecer la oferta de valor para los clientes y en consolidar a la Compañía como un asesor financiero de personas y empresas líder en México. La inversión de ACON se realizará a través de la suscripción de obligaciones convertibles en acciones de la Compañía hasta por un monto equivalente al 15% del capital social total de la Compañía al momento de la inversión, en los términos establecidos en el Convenio de Inversión, en el acta de emisión respectiva, y en el resto de los documentos que en su momento se suscriban para documentar la inversión de ACON. La obligación de las partes del Convenio de Inversión de consumar las operaciones contempladas en el mismo, incluyendo la suscripción de las obligaciones convertibles por parte de ACON, se encuentra sujeta a la condición de que se obtengan las autorizaciones gubernamentales y regulatorias requeridas, así como la autorización de los órganos de gobierno corporativo correspondientes.

## Relación con Inversionistas

Enrique Covarrubias.
Montes Urales 620
Lomas de Chapultepec IV sección
Ciudad de México, CP. 11000
Tel. 01 (55) 1103-6600 ext. 1440
ActinverIR@actinver.com.mx